
REGISTRO DI SETTORE n.ro  690  del  19/11/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Gestione parte pubblica del porto - Affidamento e impegno di spesa per prestazioni di
servizi  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.40 del 14/09/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2015 e confermato lo stanziamento al capitolo di spesa

2015/10300/31 di fondi per la gestione della parte pubblica del porto di Porto San Giorgio e prestazione
di servizi;

RAVVISATA  la  necessità  di  procedere  all' affidamento  di  servizi  afferenti  alla  gestione  della  parte
pubblica del porto al fine di garantire la corretta funzionalità delle infrastrutture e la regolare gestione delle
aree in concessione;
RAVVISATA la necessità di affidare anche servizi di supporto all' ARPAM per il campionamento delle
sabbie oggetto di dragaggio e ripascimento;
VISTO  il preventivo  della  ditta  Berdini Gianluca  per  l' assistenza  al  prelievo  dei  campioni  con  mezzo
escavatore per €300,00 oltre IVA per complessivi €366,00;
DATO  ATTO  della  regolarità  contributiva  dalla  ditta  affidataria  verificata  dal  durc  con  scadenza  il
03/12/2015
DATO ATTO del codice relativo alla tracciabilità CIG Z1613CA352;
RICHIESTA l' attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell' art.  151,  4°  comma,  del Testo  Unico
degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in calce al presente atto a mezzo di visto
del Dirigente del Settore Finanziario.

DETERMINA
Di  affidare  alla  ditta  Berdini  Gianluca  con  sede  a  Fermo  in  Via  Castelfidardo  c.f.
BRDGLC68E05G920H e P.I. 01186050447 l' assistenza con mezzo escavatore al prelievo dei campioni
per  la  caratterizzazione  delle  sabbie  oggetto  di  dragaggio  e  ripascimento  per  €300,00  oltre  IVA  per
complessivi €366,00.
Di impegnare  la somma complessiva di € 366,00 (iva inclusa) a favore  di BERDINI GIANLUCA -  
VIA  CASTELFIDARDO  -   FERMO   -  Codice  Fiscale:  BRDGLC68E05G920H  -   Partita  IVA:
01186050447;  
Di imputare la spesa all'intervento 1110403  capitolo 2015/10300/31  denominato " SPESA PER LA
GESTIONE DEL PORTO ZONA PESCHERECCIA QUOTE CONDOMINIALI E PRESTAZIONI
DI SERVIZI (EX 1075/0)" del bilancio 2015,

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 690 del 19/11/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2275 del 19/11/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2275 del 19/11/2015 - Pagina 1 di 4



* codice CIG Z1613CA352.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 19/11/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 690 del 19/11/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2275 del 19/11/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2706 19/11/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

17062015 1 10300 31 1 366,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

19/11/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2275 19/11/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2275 del 19/11/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Gestione parte pubblica del porto - Affidamento e impegno di spesa per prestazioni di servizi

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 20/11/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2275 del 19/11/20

20/11/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2275 del 19/11/2015 - Pagina 4 di 4




